Lokale Aktionsgruppe Rheinhessen

LAG Rheinhessen ° Ernst-Ludwig-Str. 36 ° 55232 Alzey

An die Mitglieder des Vorstandes der LAG Rheinhessen

LAG Rheinhessen

c/o Landkreis Alzey-Worms Ernst-Ludwig-Straße 36 55232 Alzey Tel. 06731/408 1022 Fax 06731/408 1500 LAG@Alzey-Worms.de www.lag-rheinhessen.de

13. Juni 2024

Einladung zur 4. Vorstandssitzung der LAG Rheinhessen am 01. Juli 2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 4. Vorstandssitzung der LAG Rheinhessen für den Förderzeitraum 2023 – 2029 lade ich ein am

Montag, 01. Juli 2024 um 17:00 Uhr im Landgasthof Engel Markt 8, 55270 Schwabenheim

Bitte nehmen Sie den Termin wahr, damit das Gremium unter Berücksichtigung aller Quoren beschlussfähig ist. Sollten Sie persönlich verhindert sein, bitte ich Sie im Hinblick auf die erforderliche Beschlussfähigkeit um die Entsendung Ihres/r Vertreters/in.

Bitte teilen Sie der Geschäftsstelle der LAG mit dem beigefügten Antwortbogen **bis zum 24. Juni 2024** mit, ob Sie bzw. Ihr/e Vertreter/in an der Sitzung teilnehmen werden.

Die Beratungsunterlagen stellen wir für Sie zeitnah über die Cloud-Lösung der Kreisverwaltung Alzey-Worms (Anbieter NEXT Cloud) zum Download zur Verfügung.

Ich bedanke mich bereits jetzt für Ihre Mitarbeit und freue mich auf Ihre Teilnahme. Für Fragen steht Ihnen die LAG-Geschäftsstelle gerne zur Verfügung.

Gerne möchten wir die Sitzung mit einem anschließenden gemeinsamen Abendessen (für Selbstzahler) ausklingen lassen.

Vielen Dank für Ihre Mitwirkung!

Mit freundlichen Grüßen

Zlike (: DPu

Heiko Sippel

Vorsitzender der LAG Rheinhessen

Lokale Aktionsgruppe Rheinhessen: Regionalmanagerin: Magdalena Haag Vorsitzender: Landrat Heiko Sippel



Tagesordnung

Folgende Tagesordnungspunkte sind vorgesehen:

- **TOP 1** Begrüßung durch den Vorsitzenden, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Information zu Interessenskonflikten
- TOP 2 Genehmigung der Niederschrift der 2. Vorstandssitzung am 29. Januar 2024 und zur
 3. Vorstandssitzung mit Umlaufbeschluss in der Zeit vom 29. April bis 13. Mai 2024
- **TOP 3** Information über den Stand der Umsetzung der bisherigen Beschlüsse
- TOP 4 Einberufung zwei neuer Mitglieder und Anpassung der Anlage der Geschäftsordnung
- **TOP 5** Beratung, Bewertung und Beschlussfassung über die zum 06. Mai 2024 eingereichten LEADER-Vorhaben
 - V 1: LebensmittelPunkt Rheinhessen: Klimaneutrale und barrierefreie Anlaufstelle zur Vermarktung regional erzeugter Lebensmittel verschiedener Partnerbetriebe aus Rheinhessen 24/7 (Dr. Gerald Wischer)
 - V 2: Ausstattung der Multifunktionsräume des Hauses Senfkorn ZWO (Senfkorn-Stiftung) unvollständige Unterlagen
 - V 3 Geo-ökologischer Lehrpfad bei Gau-Algesheim (VG Gau-Algesheim)
 - V 4: eRikscha Alzeyer Land und Rheinhessische Schweiz Radeln für Alle (Stadt Alzey)
- **TOP 6** Beratung und Beschlussfassung über die eingereichten Anträge Flurbereinigungsverfahren und landwirtschaftlicher Wegebau
 - FB 1: Flurbereinigungsverfahren Nierstein-Plateau- Proj. VI
 - FB 2: Vereinfachtes Flurbereinigungsverfahren Wolfsheim Projekt II
 - LW 1: Feldwegbrücke über die Selz an der Darmstadtmühle in Sörgenloch
 - LW 2: Ausbau von 1 Wirtschaftsweg in der Gemarkung Nieder-Hilbersheim Ingelheimer Straße
 - LW 3: Ausbau Wirtschaftsweg "An der Kehr" in Lörzweiler
- TOP 7 Beratung und Beschlussfassung über den nächsten Projektaufruf
- TOP 8 Terminierung der nächsten Sitzung
- **TOP 9** Verschiedenes

Die Beratungsunterlagen stellen wir für Sie zeitnah über die Cloud-Lösung der Kreisverwaltung Alzey-Worms (Anbieter NEXT Cloud) zum Download zur Verfügung. Wir informieren Sie, sobald die Beratungsunterlagen online zum Abruf bereitstehen.